
 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 
Originale 

 

  
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 156 del 20/11/2024 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL NUOVO  REGOLAMENTO PER L'ACCESSO AGLI 

IMPIEGHI NEL COMUNE DI ARBUS 

 

 
           

L’anno duemilaventiquattro il giorno venti  del mese di Novembre, con inizio alle ore 12.45, in 

videoconferenza in modalità mista, presenza/videoconferenza, convocata telefonicamente, si è 

riunita la Giunta Comunale composta dai signori:  

 

 

Nominativo Presente 

Salis Paolo    (Sindaco) Si 

Murtas Simone Si 

Pani Alessandro No 

Vacca Sara Si 

Collu William 

Raccis Toniella Anna 

Si 

Si 

 

Totale Presenti 5 Totale Assenti 1 

 

 

Assiste alla seduta da remoto e cura la redazione del presente verbale il Segretario Comunale  

Giantonio Sau. 

Verificato il numero legale e dato atto che il Presidente-Sindaco Ing. Salis Paolo e gli Assessori 

Murtas Simone e Vacca Sara sono in presenza fisica nella sede comunale mentre gli assessori 

Raccis Toniella e Collu William sono collegati in videoconferenza, il Presidente Sindaco  Salis 

Paolo  mette in discussione la proposta relativa all'oggetto.  

 



 

Deliberazione della Giunta Comunale                                                            

 2 

La Giunta Comunale  

 
Vista la proposta n. 156199 del 19/11/2024  del Responsabile del Servizio Settore N.1 : 

Personale      

 

                                       
Visto il vigente “Regolamento per la selezione pubblica del personale del Comune di Arbus”, 

allegato B) del vigente “Regolamento generale degli uffici e dei servizi”, approvato dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n. 36 del 01/03/2018; 

Atteso che l’assunzione di personale nella Pubblica Amministrazione avviene tramite selezione 

pubblica o nelle altre forme previste dalla legge e che, a tal fine, sono di riferimento, in particolare: 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, all’art. 35 con riguardo al reclutamento del personale e 

all’art. 36 con riguardo alle forme flessibili di assunzione e di impiego del personale; 

• il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal D.P.R 16 giugno 2023 n. 82, che 

disciplina le procedure concorsuali; 

Rilevato che il 14 luglio 2023 è entrato in vigore il DPR 16 giugno 2023, n. 82 “Regolamento 

recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

Tenuto conto delle nuove modalità di assunzione attraverso il portale sviluppato dal Dipartimento 

della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che ne cura la gestione, 

disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it; 

Ritenuto di dover adottare un nuovo Regolamento per l'accesso agli impieghi nel Comune di 

Arbus, al fine di prevedere modalità operative che consentano, nel rispetto della legge, di attivare 

procedure selettive efficaci per le esigenze dell’ente; 

Visto l’allegato A) alla presente deliberazione “Regolamento per l'accesso agli impieghi nel 

Comune di Arbus”; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 

novembre 2022; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio 

Personale – parte giuridica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attestante 

anche la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 



 

Deliberazione della Giunta Comunale                                                            

 3 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

con votazione unanime favorevole; 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il nuovo “Regolamento per l'accesso agli impieghi nel Comune di Arbus”, 

Allegato A) alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di dare atto che con la presente deliberazione viene abrogata ogni altra disposizione 

regolamentare in materia di selezione del personale comunale, incompatibile con le disposizioni 

previste dal Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego; 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento e relativi allegati alle organizzazioni sindacali 

territorialmente competenti ed alla RSU aziendale per opportuna conoscenza; 

4) Di disporre la pubblicazione della nuova disciplina regolamentare di cui al presente atto 

nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente alla voce 

“Disposizioni Generali” – “Atti Generali” – “Regolamenti”; 

5) Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, espressa per appello nominale, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Deliberazione della Giunta Comunale                                                            

 4 

 

 

 

 

  

 



COMUNE DI ARBUS

Pareri

199

APPROVAZIONE DEL NUOVO  REGOLAMENTO PER L'ACCESSO AGLI IMPIEGHI NEL COMUNE
DI ARBUS

2024

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/11/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Personale)

Data

Parere Favorevole

Maria Steri

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/11/2024

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Non Necessario

Dott.ssa Benedetta Figus

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 
 
Letto,approvato e sottoscritto 
 

Il PRESIDENTE 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

Salis Paolo       Giantonio Sau 
  ___________________    ______________________ 

       

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio il  fino al  

 

Arbus,                                                                         

                                                            L'impiegato incaricato 

                                                                       _________________          

 


